КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ЛЕСНОПОЛЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от   11.11.2021г.                                                                                                     №  169
п. Лесные Поляны
О внесении изменений

в решение Леснополянской сельской думы

от 29.11.2019г. № 111
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 22 Устава муниципального образования Леснополянское сельское поселение, Леснополянская сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Внести в решение Леснополянской сельской думы от 29.11.2019г. № 111 «Об утверждении положения О бюджетном процессе в муниципальном образовании Леснополянское сельское поселение Омутнинского района Кировской области» (с изменениями внесенными решениями Леснополянской сельской Думы от 16.02.2021г. № 148) (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Внести в статью 15 Положения следующие изменения:
1.1.1. Дополнить абзацами следующего содержания:

«16)   утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета муниципального образования;

17) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования и закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования».

1.2.   Часть 2 статьи 26 Положения принять в следующей редакции:

«2. Решением сельской  Думы о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период в качестве отдельных приложений утверждаются:

1)  перечень главных распорядителей средств бюджета муниципального образования

2) перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита  бюджета     муниципального образования;
3) нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования;

4) прогнозируемые объемы поступления налоговых и неналоговых доходов по статьям, объемы безвозмездных поступлений по статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов;

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета;

6)  распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам, подпрограммам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета;

7) ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования;

8) источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования;

9) порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий;

10) предоставление иных межбюджетных трансфертов на выполнение отдельных полномочий».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию путем размещения информации на стендах в общественных местах и официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

Глава
Леснополянского сельского поселения                                  Н.В. Решетникова